Ofício Vereador Nº 166/2020
São Roque, 23 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo(a) Senhor(a),
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer à Empresa Virtue Lan a extensão de rede de fibra ótica de Internet na Estrada Margarida Korte, próximo à Igreja Capela do Cepo, assim como na Rua Adão Pires de Albuquerque, até o bairro Ponte Lavrada.

Justifico o referido pedido uma vez que trata se de bairros extensos e populosos e a demanda de moradores e residências é grande. Portanto, com o intuito de levar até esses munícipes uma internet mais veloz e de qualidade, este Vereador solicita a extensão da rede de fibra ótica, conforme supracitado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

RESPONSÁVEL PELA EMPRESA VIRTUE LAN – SÃO ROQUE
R. Luís Mateus Mailasqui, 187 - Centro (Mailasqui), São Roque - SP, 18143-040

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2020 - 10:22 711/2020